
Karjeras pasākums
Tikšanās ar Tomu Bokumu
Talka Aizvīķu kapos
ERASMUS+ projekts
Avīze "SOLUTIONS"
Skriešanas sacensības
Lieldienu pasākums

Redaktora sleja

SOLUTIONS
Šajā numurā

Mūsu skola bija īpaši aktīva
aprīlī. Sporta ziņās varēsi lasīt
par mūsu skolas aktīvajiem
skrējējiem. Priekules
vidusskolas skolēni ir ļoti
aktīvi jaunieši ar vēlmi darīt,
rīkoties un censties.Bet ne
tikai skoleni ir aktīvi. Mūsu
skolas skolotāji aprīla menesī
devušies mācību
izbraucienos. Par to sīkāk un
vairāk varēsiet lasīt no
skolotājas Zaigas Strelēvičās
skatapunkta. Vai esi kādreiz
aizdomājies kā radās mūsu
skolas avīze? Cik veca tā ir?
Kā tā ir izskatījusies? Tad
atbildes vari meklēt šājā
numurā.

Mēneša tēma

Luīze

Ir pagājis aprīlis. Ļoti aktīvs
mēnesis mūsu skolā, dažādos
veidos. Aprīlis ir
pirmspēdējais mēnesis pirms
skolas beigām. Vasara nāk ar
lieliem soļiem. Aprīlī
svinējām Lieldienas. Man
Lieldienas asociējas ar
garšīgu ēdienu, interesantām
aktivitātēm, siltiem
laikapstākļiem un ar ģimeni
labi pavadītu laiku. Aprīlid ir
mēnesis, kad skaists laiks nav
retums vairs. Saule spīd, koki
šāk ziedēt. Varbūt pat kādam
uz palodzes aug lociņi.
Svarīgi pirms vasaras uzņemt
vitamīnus un labu enerģiju,
tādēļ novēlu veiksmīgu un
veselīgu aprīli un visus
pārējos gada mēnešus.



Karjeras pasākums
7.A klase 3. aprīlī devās uz
‘’Lakstu bodi’’ un iepazinās
ar profesiju- frizieris. Mēs
uzzinājām, kuras mācības un
kāda izglītība ir
nepieciešams, lai kļūtu par
frizieri. Skolēni arī uzzināja,
kā Antra Dobele nonākusi pie
lēmuma kļūt par frizieri un
citas lietas, ko gribējusi darīt
bērnībā. Vēl papildus arī tika
uzdoti jautājumi par puķu
veikalu LAKSTU BODE,
kuras idejas autors ir Ivars
Začests.

Reinis Dīcmanis

Tikšanās ar Tomu Bokumu

Cik tas viņam izmaksājot,nu
lēts prieks tas nesot. Bet, viņa
vārdiem runājot, tas ir
fantastiski. Visas negulētas
un mājās nebūtas naktis esot
bijušas to vērts. Redzējām
ļoti skaistas bildes, ko viņš ir
uzņēmis. Mēs uzzinājām, ka
Latvijā šadi “mednieki” brauc
no pilsetas uz pilsetu tikai lai
šo dabas parādību redzētu
.Es labprāt klausitos vēl un
vēl, jo ar 40 minutēm,
protams, nepietika .Toms
Bokums ir ļoti radošs un
intresants cilvēks, viņa moto
ir nekad nepadoties un
vienmēr būt pacietīgam Es
piekrītu, ka viss nāk ar laiku,
un arī šīs labākās bildes ir
tad, kad jau visi ir
padevušies, bet viņš ne. Liels
paldies Tomam par
interesanto un iedvesmojošo
stāstījumu.

Mūs, 7.a klasi, 6.aprīli
apciemoja muziķis un
ziemeļblāzmas fotogrāfs
Toms Bokums. Viņš mums
pastāstija, kāpēc un kas viņu
iedvesmoja kļūt par
“ziemeļblāzmas ķērāju’’

Kitija Bubļauska



7. A klase atsaucās Virgas-
Gramzdas pagastu vadītājas
Daigas Egles aicinājumam
sakopt Aizvīķu kapus.Un tā
piektdien devāmies ceļā.
Mūsu pienākumos ietilpa
lapu grābšana, savākšana un
žoga krāsošana.Kapu
teritorija izrādījās plaša, ļoti
daudz sakritušu lapu, strādāt
nācās intensīvi, lai līdz
plkst.13:30 visus darbus
paveiktu.Esmu patiesi
gandarīta par savas klases
skolēniem, ar kādu
entuziasmu tika veikti
darbi.Atzīšos, ka, pabeidzot
darbu, bijām noguruši. Un,
gaidot pusdienas, pārrunāju
ar jauniešiem,vai jūt
gandarījumu, nogurumu. Jā,
esot piekusuši, taču tas
tamdēļ, ka pēc ziemas šī ir
pirmā reize, kad tika nopietni
strādāts. Visi atzina, ka ir
priecīgi un ļoti apmierināti,
ka spēja palīdzēt. 

Talka Aizvīķu kapos

7. A klases audzinātāja.

Tāda ir dzīve- kādam
radinieki ir miruši, nav kas
apkopj kapiņu, citam -
izbraukuši, kāds vēl tikai
plāno atbraukt un
sakopt.Mēs sakopām
teritoriju, kapu kopiņas un
esam patiesi gandarīti, ka
izdarījām ļoti labu darbu. D.
Egle bija sagādājusi mums
pusdienas, ēdām zupu,
cepām desiņas un aizgājām
uz tuvumā esošo Aizvīķu
baptistu baznīcu, kas ir ļoti
skaista, apskatījām brīnišķīgo
altārgleznu un
noklausījāmies D. Egles
stāstījumā.



No 2023.gada 10.04. – 15.04.
Priekules vidusskolas
skolotājas Zaiga Strelēviča
(Erasmus+ projektu
koordinatore Priekules
vidusskolā) un Iveta Mame
piedalījās Erasmus+ kursos A
Happy Lesson: Valuable Tips
to Create a Joyful Classroom.
Kursi notika Sicīlijas pilsētā
Cefalu. Šeit satikās un kopā
strādāja skolotāji no Vācijas,
Spānijas, Ungārijas, Igaunijas
un Latvijas.

ERASMUS+ projekts Kurss nostiprināja skolotāju
zināšanas par to, kā laimīga
un elastīga vide palielina
vēlmi atrasties klasē, kā
komandas saliedēšanas
aktivitātes palīdz skolotājiem
un skolēniem sadarboties un
kā rutīnu kopums veido
ilgtspējīgu pozitīvu atmosfēru
klasēs un skolās. Skolotājiem
pašiem bija jādarbojas
grupās, aktīvi jādiskutē un ar
konkrētiem piemēriem
jāpamato savs viedoklis.
Piecu dienu laikā tika
izspēlētas 36 dažādas spēles,
kuras palīdz skolēniem
attīstīt klausīšanās,
koncentrēšanās prasmes, vērš
uzmanību uz detaļām un
klausīšanās nozīmi, vadītāja
lomu. Katrai spēlei ir nozīme,
par spēļu nozīmīgumu un
derīgumu, kā tās var palīdzēt
skolotāju darbā, kā motivēt
darboties skolēnu,
skolotājiem bija jādiskutē
nelielās grupās un jādalās ar
pieredzi, jāizveido nodarbību
uzmetumi.



Tika akcentēts mērķa
izvirzīšanas nozīmīgums, kā
arī nepieciešamība to
sasniegt. Katram bija
jāizveido savs stundas
modelis ar izvirzītiem
mērķiem un to sasniegšanas
veidiem. Katra diena iesākās
ar kopēju sarunu par to kā
katrs jūtas. Tika izspēlēta 5
pirkstu spēle, kad jāsajūt sevi,
ko redzu, dzirdu, sataustu,
saožu, sajūtu. Ar šo spēli tika
parādīa rutīnas nozīme
skolēnu un skolotāju darbā,
jo ja skolēns skaidri zina un
arī redz noteikumus, strādāt
ir vieglāk abiem.
Īpašs akcents nodarbībās tika
likts uz 4C izglītību -
praktizēšanu skolotāju un
skolēnu darbā. 4 C (Critical
thinking, collobration,
creavity, comunaciation)
izglītība balstās uz sadarbību
un veicina labvēlīgu vidi
klasē. Erasmus+ kursos
skolotāji tiek aicināti
iepazīties ar konkrētās vietas
vēsturi un nozīmīgākajiem
kultūrvēturiskajiem
objektiem. 

Apskatījām Cefalu katedrāli,
viduslaiku veļas mazgātavu
(Lavatoio). Cefalu muzejā
slavenu gleznu- Antonello da
Messina Cilvēka portrets, kas
gleznots 1465. gadā. Apskates
objekts ir arī pilsētas
pludmale. Kursu pēdējā
dienā vietējās gides
pavadībā devāmies ekskursijā
uz 269 metrus augsto Cefalu
klinti (La Rocca di Cefalù).
Uz akmeņiem ir labi
saredzamas fosīlijas, No
klints paveras brīnišķīgi skati
uz pilsētu, apskatījām Diānas
templi - megalītiskā tempļa
paliekas, kas radušās vismaz
devītajā gadsimtā pirms mūsu
ēras. Tā ir veidota no
sajauktiem sausiem
akmeņiem, un tā ir viena no
pirmajām pazīstamākajām
dievkalpojumu vietām
Eiropā. Ja esi Cefalu noteikti
iesakām nobaudī viņu
ēdienus, populārākais ir
arancina – rīsu bumba ar
pildījumu.



SOLUTIONS
Vai zinājāt, ka pirmā
Priekules vidusskolas avīze
tika publicēta 1994. gadā? Jā,
jā! Jūs to pareizi izlasījāt jau
kopš 1994. gada! Tajā brīdi
avīzes nosaukums bija
vienkārši “Skolas Avīze”
Pirmai avīzei vēl nebija bilžu
un skaistu, krāsainu
noformējumu, kā jau mēs
esam pieraduši to redzēt. Jau
2004. gadā avīzē parādījās
skaists noformējums un
krāsainas bildītes, kā arī
avīzes nosaukums vairāk
nebija “Skolas Avīze”, bet gan
“Info>Es&Tu” Pati avīze arī
tika pārdota jaunāko ziņu
lasītājiem tikai par 15
santīmiem! Vai atceries kad
pēdējo reizi Latvijā lietoja
santīmus? Var spriest, ka
avīze “SOLUTIONS”
darbojas, tiešām, jau ilgu
laiku. Arī tagad skolas avīzes
brīnišķīgā komanda
vēljoprojām turpina darboties
un katru mēnesi publīce
jaunus rakstus, lai Tu tos
lasītu.

Elizabete

Neskatoties uz to, ka laiks
skrien ar vēja spārniem,
aprīlis ir bijis diezgan
krāsains ik vienam no mums.
Visa aprīļa garumā skolēni ar
mācību pedagogiem ir
devušies uz visādām Latvijas
pilsētām, lai pārstāvētu savu
skolu dažādos sporta veidos
vai aktivitātēs, par ko arī
sakām paldies visiem, kas
piedalās un cenšas! Tātad,
visa aprīļa garumā, kā jau
teicu, ir bijuši visādi sporta
notikumi, kuros lielākajā daļā
no tiem, ir iegūtas godalgotas
vietas!

Skriešanas sacensības



Sākās viss ar 12.aprīli, kad
2.klases skolēni devās uz

Latvijas Olimpiskās
Komitejas rīkoto projektu

"Sporto visa klase" Kurzemes
reģiona sporta sacensībām,

kurās tikai piedalījās 2.klases
skolēni. Protams, 2.klase

sekmīgi piedaloties un
apkopojot viņu rezultātus

ieguva 3.vietu! Apsveicam! Kā
jau zināt, 21.aprīlī norisinājās
“Olimpiskā diena 2023”, kur
arī mēs bijām vieni no tiem,

kas izdejojās sportiski un
pateicamies 5. un 8.klases
meitenēm par pasākuma

organizēšanas procesu! Arī
21.aprīlī bija dažādi notikumi,
priekulnieki devās uz Saldu,
kur notika Latvijas skolēnu
krosa sacensības. Kopumā
startēja 16 skolēni dažādās
distancēs un tika izcīnītas
četras sudraba medaļas.

Vidusskolu konkurencē -
Priekules vidusskolai 3.vieta!

Artis

Individuālie rezultāti:
500m zēni
8.vieta - Pēteris Ceriņš
14.vieta - Miks Bumbļausks
500m meitenes-
6.vieta - Katrīna Rubeze
800m zēni
2.vieta - Rodrigo Rozenbergs
5.vieta - Matīss Bumbļausks
800m meitenes
10.vieta - Sanda Šenfelde
12.vieta - Eva Gūža
1000m
2.vieta - Ansis Kristofers
Pāvils
1500m zēni
9.vieta - Ralfs Andersons
1000m meitenes
4.vieta - Patrīcija Rubeze
6.vieta - Alise Pāvila
7.vieta - Enija Meiere
1500m meitenes
2.vieta - Luīze Rozenberga
2000m
5.vieta - Mārtiņš Blumbergs
7.vieta - Mārtiņš Šilders
2.vieta - Arturs Kundrots
Paldies jauniešiem un
pedagogiem Sanitai Pīlagerei
un Raitim Feldmanim par
ieguldīto darbu!



Skolotāja 
Zaiga Strelēviča
Veidotāji
Elizabete
Ruta
Kitija
Reinis D.
Luīze
Artis
Reinis I.

Komanda

Lieldienu pasākums
Nu jau aprīlis ir cauri un
Lieldienas pagājušas, tomēr
piedzīvotās atmiņas no
Lieldienu pasākuma mūsu
mazajām klasītēm, netiks
aizmirstas. 11. Aprīlī Priekules
vidusskolas apkārntnē notika
mazas stacijas saistībā ar
Lieldienām. Kur piedalījās 1-6
klases skolēni ar saviem
skolotājiem! Šis pasākums
tika izveidot direktores
vietnieces Madaras Jansones
vadībā. Pēc mazas aptaujas
no skolēniem var secināt, ka
pasākums bija izdevies! 

Ruta


